
Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 37  (583)  28  августа  2019 года

1

Известия Собрания депутатов
и администрации города
Снежинска № 37   (583) • АВГУСТ • 2019

28  август  2019 г. 

Нормативные правовые акты и официальные сообщения Собрания депутатов и администрации города Снежинска
Интернетверсия: http://www.snzadm.ru/
Подписной индекс: 24103 

В НОМЕРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ администрации Снежинского городского округа

от 21 августа 2019 года № 1103
О внесении изменений в муниципальную Программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем  

граждан Российской Федерации» в Снежинском городском округе» на 2015–2020 гг. ........................................................................................................ 1

от 21 августа 2019 года № 1104
О внесении изменений в муниципальную Программу «Развитие культуры и реализация молодёжной  

политики в Снежинском городском округе» на 2018–2023 гг. ................................................................................................................................................. 2

от 22 августа 2019 года № 1114
О внесении изменений в постановление администрации Снежинского городского округа от 07.08.2015 № 1020  ............................................................... 5

от 22 августа 2019 года № 1116
Об утверждении состава комиссии  ............................................................................................................................................................................................... 6

от 26 августа 2019 года № 1125
О внесении изменений в муниципальную Программу «Создание условий  

для устойчивого экономического развития» на 2016–2021 гг. ................................................................................................................................................ 6

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 21 августа 2019 года № 1103 

О внесении изменений в муниципальную Программу «Обеспечение доступ-
ным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Снежин-
ском городском округе» на 2015–2020 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных 
программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Сне‑
жинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (с изменениями от 10.10.2016 № 1352, 
от 28.10.2016 № 1462, от 20.03.2018 № 342), на основании статей 34, 39 Устава муниципального обра‑
зования «Город Снежинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем граждан Российской Федерации» в Снежинском городском округе» на 2015–2020 гг., 
утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 05.09.2014 
№ 1314 (с изменениями от 29.05.2019 № 736) (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администра‑
ции города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы город‑
ского округа Д. С. Востротина.

Глава Снежинского 
городского округа И. И. Сапрыкин 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Снежинского городского округа 

от 21. 08. 2019 № 1103 

Изменения 
в муниципальную Программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Россий-

ской Федерации» в Снежинском городском округе» на 2015–2020 гг.

1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить 
в новой редакции:

«Объем финансирования Программы в 2015–2020 годах составляет 423 152 308,71 руб., в том 
числе:

средства федерального бюджета — 16 130 788,05 руб.;
средства федерального бюджета (остатки прошлых лет) – 
2 549 259,35 руб.;
средства областного бюджета — 58 317 061,95 руб.;
средства областного бюджета (остатки прошлых лет) —
3 994 674,52 руб.;
средства местного бюджета — 170 816 667,64 руб.;
внебюджетные источники — 171 343 857,20 руб.
Объем финансирования Программы в 2015 году — 135 782 736,94 руб., 
в том числе за счет средств:
федерального бюджета — 2 217 751,00 руб.;
федерального бюджета (остатки прошлых лет) — 1 475 102,00 руб.;
областного бюджета — 3 043 973,00 руб.;
областного бюджета (остатки прошлых лет) — 2 490 223,00 руб.;
местного бюджета — 77 681 397,94 руб.;
внебюджетных источников — 48 874 290,00 руб.
Объем финансирования Программы в 2016 году — 114 981 172,03 руб., 
в том числе за счет средств:
федерального бюджета — 3 925 198,00 руб.;
федерального бюджета (остатки прошлых лет) — 1 074 157,35 руб.;



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 37  (583)  28  августа  2019 года

2

областного бюджета — 13 378 618,00 руб.;
областного бюджета (остатки прошлых лет) — 1 504 451,52 руб.;
местного бюджета — 63 756 534,16 руб.;
внебюджетных источников — 31 342 213,00 руб.
Объем финансирования Программы в 2017 году — 36 923 638,97 руб., 
в том числе за счет средств:
федерального бюджета — 3 366 495,00 руб.;
областного бюджета — 2 771 145,00 руб.;
местного бюджета — 5 343 860,37 руб.;
внебюджетных источников — 25 442 138,60 руб.

Объем финансирования Программы в 2018 году — 39 496 218,70 руб., 
в том числе за счет средств:
федерального бюджета — 1 446 126,56 руб.;
областного бюджета — 5 035 943,44 руб.;
местного бюджета — 5 328 218,10 руб.;
внебюджетных источников — 27 685 930,60 руб.
Объем финансирования Программы в 2019 году — 84 608 588,07 руб., 
в том числе за счет средств:
федерального бюджета — 5 175 217,49 руб.;
областного бюджета –34 087 382,51 руб.;
местного бюджета — 7 346 703,07 руб.;
внебюджетных источников –37 999 285,00 руб.
Объем финансирования Программы в 2020 году — 11 359 954,00 руб., 
в том числе за счет средств:
федерального бюджета — 0 руб.;
областного бюджета — 0 руб.;
местного бюджета — 11 359 954,00 руб.;
внебюджетных источников — 0 руб.».

2. Пункт 5.3. главы V «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«5.3. Финансово‑экономическое обоснование Программы рассмотрено в каждой подпрограмме.
Общий объем финансирования Программы в 2015–2020 годах —
423 152 308,71 руб., в том числе:
средства федерального бюджета — 16 130 788,05 руб.;
средства федерального бюджета (остатки прошлых лет) —
2 549 259,35 руб.;
средства областного бюджета — 58 317 061,95 руб.;
средства областного бюджета (остатки прошлых лет) —
3 994 674,52 руб.;
средства местного бюджета — 170 816 667,64 руб.;
внебюджетные источники — 171 343 857,20 руб.».

3. Внести в подпрограмму «Подготовка земельных участков для освоения в целях жилищного 
строительства» следующие изменения:

1) раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы изло‑
жить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2015–2020 годах — 171 852 801,94 руб., в том 
числе за счет средств:

областного бюджета — 38 441 200,00 руб.;
местного бюджета — 133 411 301,94 руб.;
Объем финансирования в 2015 году –70 080 791,44 руб., в том числе за счет средств:
областного бюджета — 0 руб.;
местного бюджета — 70 080 791,44 руб.;
Объем финансирования в 2016 году * — 66 135 517,43 руб., в том числе за счет средств:
областного бюджета — 10 000 000 руб.;
местного бюджета — 56 135 517,43 руб.
Объем финансирования в 2017 году — 0 руб.
Объем финансирования в 2018 году — 0 руб.
Объем финансирования в 2019 году — 29 636 493,07 руб., в том числе за счет средств:
областного бюджета — 28 441 200,00 руб.;
местного бюджета — 1 195 293,07 руб.
Объем финансирования в 2020 году — 6 000 000,00 руб., в том числе за счет средств:

областного бюджета — 0 руб.;
местного бюджета — 6 000 000,00 руб.
* — Неиспользованные средства местного бюджета 2015 года»;

2) раздел «Индикаторы реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы изложить в новой 
редакции:

«‑ Предоставление земельных участков на аукционах (га):
в 2015 году — 12,7312 га;
в 2016 году — 1,5394 га;
в 2017 году — 22,9856 га;
в 2018 году — 0 га;
в 2019 году — 10, 6781 га;
в 2020 году — 21,7503 га.
— Подключение построенных сетей к действующим магистральным сетям (виды): в 2015 году — 

3, в 2016 году — 4, в 2019 году — 1, в 2020 г. — 1.
— Протяженность построенных магистральных сетей:
в 2019 году — 8 195 м, в 2020 году — 1 544 м.
— Оформление кадастровых паспортов (шт.) в 2015 году — 2, в 2016 году — 10, в 2017 году — 

10 шт., в 2018 году — 5 шт., в 2019 году — 5 шт., 
в 2020 году — 5 шт.»;

3) главу V. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств областного и местного бюдже‑

тов.
Общий объем финансирования подпрограммы в 2015–2020 годах — 171 852 801,94 руб., в том 

числе за счет средств:
областного бюджета — 38 441 200,00 руб.;
местного бюджета — 133 411 301,94 руб.;
Объем финансирования в 2015 году — 70 080 791,44 руб., в том числе за счет средств:
областного бюджета — 0 руб.;
местного бюджета — 70 080 791,44 руб.;
Объем финансирования в 2016 году* — 66 135 517,43 руб., в том числе за счет средств:
областного бюджета — 10 000 000 руб.;
местного бюджета — 56 135 517,43 руб.;
Объем финансирования в 2017 году — 0 руб., 
Объем финансирования в 2018 году — 0 руб., 
Объем финансирования в 2019 году — 29 636 493,07 руб., в том числе за счет средств:
областного бюджета — 28 441 200,00 руб.;
местного бюджета — 1 195 293,07 руб.;
Объем финансирования в 2020 году — 6 000 000,00 руб., в том числе за счет средств:
областного бюджета — 0 руб.;
местного бюджета — 6 000 000,00 руб.
* — Неиспользованные средства местного бюджета 2015 года.

Для реализации мероприятий подпрограммы бюджетные средства будут направлены для строи‑
тельства отдельных объектов коммунальной инфраструктуры.

Средства областного бюджета представляются местному бюджету в виде субсидий в пределах 
утвержденных бюджетных ассигнований на основании соглашения между Министерством строи‑
тельства и инфраструктуры Челябинской области и органом местного самоуправления.»;

4) таблицу главы VII. «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы и показатели 
ее социально‑экономической эффективности» изложить в новой редакции:

№ Наименование показателя 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 
1. Предоставление земельных участков на аукцио‑

нах (га) 12,7312 1,5394 22,9856 0 10,6781 21,7503

2. Подключение построенных сетей к действующим 
магистральным сетям (виды) 3 4 0 0 1 1

3. Протяженность построенных магистральных 
сетей (м) ‑ ‑ ‑ ‑ 8 195 1 544

4. Оформление кадастровых паспортов (шт.) 2 10 10 5 5 5 

5) приложение к подпрограмме «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить 
в новой редакции (прилагается).

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к подпрограмме «Подготовка земельных участков 
для освоения в целях жилищного строительства» 

Перечень основных мероприятий подпрограммы 

№ 
п/п Наименование мероприятия

Источник 
финанси‑
рования

Объем финансирования, руб.
Бюджетополучатели/

исполнители про‑
граммы

Связь с нндикато‑
рами реализации 
подпрограммы)
(№ показателя)

Ссылка на НПА, о соот‑
ветсвии расходного обя‑

зательства полно‑
мочиям Снежинского 

городского округа

Всего 2015 2016* 2017 2018 2019 2020

 
Итого по подпрограмме всего,

в т. ч.: 171 852 801,94 70 080 791,44 66 135 517,43 0 0 29 636 493,07 6 000 000
  ОБ 38 441 200 0 10 000 000 0 0 28 441 200 0

 МБ 133 411 601,94 70 080 791,44 56 135 517,43 0 0 1 195 293,07 6 000 000
Всего по подпрограмме, в т. ч. по бюджетополучателям:
МКУ «СЗСР» 136 216 308,87 70 080 791,44 66 135 517,43 0 0 0 0
МКУ «УГХ СГО»/МКУ «СЗСР» 35 636 493,07 0 0 0 0 29 636 493,07 6 000 000

1. Финансово‑экономические мероприятия

1. Строительство магистральных сетей к участкам ИЖС по
ул. Чапаева, Лесная в городе Снежинске

всего 80 791,44 80 791,44 0 0 0 0 0
МКУ «СЗСР» 2 Подпункт 4 п. 1в т. ч.:        

ОБ 0 0 0 0 0 0 0
МБ 80 791,44 80 791,44 0 0 0 0 0

2.

Строительство улицы № 12 (от
ул. Чуйкова до ул. Фурманова) и магистральных сетей к
участкам под малоэтажное жилищное строительство 
по улицам Северная и № 12 в г. Снежинске

всего 0 0 0 0 0 0 0
МКУ «СЗСР» 2

Ст. 16 Феде‑рального 
Закона

№ 131‑ФЗ
от 06.10.
2003 г. 

в т. ч.:        
ОБ 0 0 0 0 0 0 0
МБ 0 0 0 0 0 0 0

3. Строительство магистральных сетей мкр. 16 А города 
Снежинска (в т. ч. проектно‑изыскательские работы)

всего 136 135 517,43 70 000 000 66 135 517,43 0 0 0 0
МКУ «СЗСР» 2в т. ч.:        

ОБ 10 000 000 0 10 000 000,0 0 0 0 0
МБ 126 135 517,43 70 000 000 56 135 517,43 0 0 0 0

4.
Магистральные сети электроснабжения жилого поселка 
№ 2, расположенного в г. Снежинске Челябинской обла‑
сти

всего 35 636 493,07 0 0 0 0 29 636 493,07 6 000 000
МКУ «УГХ СГО»/МКУ 

«СЗСР» 2в т. ч.:        
ОБ 28 441 200,00 0 0 0 0 28 441 200,00 0
МБ 7 195 293,07 0 0 0 0 1 195 293,07 6 000 000 

* — Неиспользованные средства местного бюджета 2015 года» 

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 21 августа 2019 года № 1104

О внесении изменений в муниципальную Про-
грамму «Развитие культуры и реализация моло-
дёжной политики в Снежинском городском окру-
ге» на 2018–2023 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверж‑
дения и исполнения муниципальных программ в Снежинском 
городском округе», утвержденным постановлением администра‑
ции Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 
(в редакции от 26.05.2016 № 671, с изменениями от 10.10.2016 
№ 1352, от 28.10.2016 № 1462), на основании статьи 34 Устава 
муниципального образования «Город Снежинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Развитие 
культуры и реализация молодёжной политики в Снежинском 
городском округе» на 2018–2023 гг., утвержденную постановле‑
нием администрации Снежинского городского округа 
от 27.11.2017 № 1485 (в ред. от 19.04.2019 № 557) (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 

Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возло‑

жить на заместителя главы городского округа И. В. Мальцеву.
Глава Снежинского городского округа И. И. Сапрыкин 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Снежинского городского округа 

От 21. 08. 2019 № 1104 

Изменения 
в муниципальную Программу «Развитие культуры и реализа-
ция молодёжной политики в Снежинском городском округе» 

на 2018–2023 гг.

1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» 
Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств 
федерального, областного и местного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия Про‑
граммы составит 1 221 362 695,67*руб., в том числе:

средства местного бюджета — 1 152 936 948,67* руб.:
2018 год — 160 030 298,56 руб.;
2019 год — 162 277 119,23 руб.;
2020 год — 140 297 625,36 руб.;
2021 год — 138 350 601,44 руб.;
2022 год — 357 470 215,33* руб.;
2023 год — 194 511 088,75* руб.
средства областного бюджета — 68 284 240,14 руб.:
2018 год — 32 298 040,59 руб.;

2019 год — 35 294 199,55 руб.;
2020 год — 455 700,00 руб.;
2021 год — 236 300,00 руб.;
2022 год — 0,00* руб.;
2023 год — 0,00* руб.
средства федерального бюджета — 141 506,86 руб.:
2018 год — 122 467,41 руб.;
2019 год — 19 039,45 руб.;
2020 год — 0,00 руб.;
2021 год — 0,00 руб.;
2022 год — 0,00* руб.;
2023 год — 0,00* руб.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется 

в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточня‑
ется исходя из возможностей федерального, областного и мест‑
ного бюджетов.

*‑ Объем финансирования в Программе указан справочно, 
исходя из потребности. Фактический объем финансирования 
будет утверждаться при формировании бюджета на очередной 
финансовый год.».

2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить 
в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств федерального, 
областного и местного бюджета.

Общий объем финансирования на весь период действия Про‑
граммы составит 1 221 362 695,67*руб., в том числе:

средства местного бюджета — 1 152 936 948,67* руб.:
2018 год — 160 030 298,56 руб.;



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 37  (583)  28  августа  2019 года

3

2019 год — 162 277 119,23 руб.;
2020 год — 140 297 625,36 руб.;
2021 год — 138 350 601,44 руб.;
2022 год — 357 470 215,33* руб.;
2023 год — 194 511 088,75* руб.
средства областного бюджета — 68 284 240,14 руб.:
2018 год — 32 298 040,59 руб.;
2019 год — 35 294 199,55 руб.;
2020 год — 455 700,00 руб.;
2021 год — 236 300,00 руб.;
2022 год — 0,00* руб.;
2023 год — 0,00* руб.
средства федерального бюджета — 141 506,86 руб.:
2018 год — 122 467,41 руб.;
2019 год — 19 039,45 руб.;
2020 год — 0,00 руб.;
2021 год — 0,00 руб.;
2022 год — 0,00* руб.;
2023 год — 0,00* руб.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется 

в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточня‑
ется исходя из возможностей федерального, областного и мест‑
ного бюджетов.

*‑ Объем финансирования в Программе указан справочно, 
исходя из потребности. Фактический объем финансирования 
будет утверждаться при формировании бюджета на очередной 
финансовый год.».

Мероприятия Программы в разрезе подпрограмм указаны 
в приложении к Программе.».

3. Внести следующие изменения в подпрограмму «Развитие 
системы художественного образования»:

3.1. Раздел «Объем и источники финансирования подпро‑
граммы» Паспорта Подпрограммы изложить в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного 
и областного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия под‑
программы составит 261 934 718,91* руб., в том числе:

средства местного бюджета — 244 212 156,91* руб.:
2018 год — 35 661 252,76 руб.;
2019 год — 34 637 131,03 руб.;
2020 год — 33 586 150,03 руб.;
2021 год — 33 477 585,03 руб.;
2022 год — 63 425 019,03 * руб.;
2023 год — 43 425 019,03 * руб.
средства областного бюджета — 17 722 562,00 руб.:
2018 год — 8 847 074,00 руб.;
2019 год — 8 875 488,00 руб.;
2020 год — 0,00 руб.;
2021 год — 0,00 руб.;
2022 год — 0,00* руб.;
2023 год — 0,00* руб.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется 

в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточня‑
ется исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

*‑Объем финансирования в Подпрограмме указан справочно, 
исходя из потребности. Фактический объем финансирования 
будет утверждаться при формировании бюджета на очередной 
финансовый год.»;

3.2. Раздел 3 «Объем и источники финансирования подпро‑
граммы» изложить в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного 
и областного бюджета.

Общий объем финансирования на весь период действия под‑
программы составит 261 934 718,91* руб., в том числе:

средства местного бюджета — 244 212 156,91* руб.:
2018 год — 35 661 252,76 руб.;
2019 год — 34 637 131,03 руб.;
2020 год — 33 586 150,03 руб.;
2021 год — 33 477 585,03 руб.;
2022 год — 63 425 019,03 * руб.;
2023 год — 43 425 019,03 * руб.
средства областного бюджета — 17 722 562,00 руб.:
2018 год — 8 847 074,00 руб.;
2019 год — 8 875 488,00 руб.;
2020 год — 0,00 руб.;
2021 год — 0,00 руб.;
2022 год — 0,00* руб.;
2023 год — 0,00* руб.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется 

в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточня‑
ется исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

*‑Объем финансирования в Подпрограмме указан справочно, 
исходя из потребности. Фактический объем финансирования 
будет утверждаться при формировании бюджета на очередной 
финансовый год.».

4. Внести следующие изменения в подпрограмму «Реализация 
молодежной политики»:

4.1. Раздел «Объем и источники финансирования подпро‑
граммы» Паспорта Подпрограммы изложить в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного 

и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия под‑

программы составит 13 210 498,18* руб., в том числе:
средства местного бюджета –12 449 598,18* руб.:
2018 год — 2 418 583,70 руб.;
2019 год — 2 338 118,91 руб.;
2020 год — 859 567,09 руб.;
2021 год — 816 011,08 руб.;
2022 год — 3 088 658,70 * руб.;
2023 год — 3 088 658,70 * руб.
средства областного бюджета — 760 900,00 руб.:
2018 год — 248 100,00 руб.;
2019 год — 256 400,00 руб.;
2020 год — 256 400,00 руб.;
2021 год — 0,00 руб.;
2022 год — 0,00* руб.;
2023 год — 0,00* руб.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется 

в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточня‑
ется исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

*‑Объем финансирования в Подпрограмме указан справочно, 
исходя из потребности. Фактический объем финансирования 
будет утверждаться при формировании бюджета на очередной 
финансовый год.»;

4.2. Раздел 3 «Объем и источники финансирования подпро‑
граммы» изложить в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного 
и областного бюджета.

Общий объем финансирования на весь период действия под‑
программы составит 13 210 498,18* руб., в том числе:

средства местного бюджета — 12 449 598,18* руб.:
2018 год — 2 418 583,70 руб.;
2019 год — 2 338 118,91 руб.;
2020 год — 859 567,09 руб.;
2021 год — 816 011,08 руб.;
2022 год — 3 088 658,70 * руб.;
2023 год — 3 088 658,70 * руб.
средства областного бюджета — 760 900,00 руб.:
2018 год — 248 100,00 руб.;
2019 год — 256 400,00 руб.;
2020 год — 256 400,00 руб.;
2021 год — 0,00 руб.;
2022 год — 0,00* руб.;
2023 год — 0,00* руб.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется 

в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточня‑
ется исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

*‑Объем финансирования в Подпрограмме указан справочно, 
исходя из потребности. Фактический объем финансирования 
будет утверждаться при формировании бюджета на очередной 
финансовый год.».

5. Внести следующие изменения в подпрограмму «Сохранение 
и развитие культурно‑досуговой сферы»:

5.1. Раздел «Объем и источники финансирования подпро‑
граммы» Паспорта Подпрограммы изложить в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств федерального, 
областного и местного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия под‑
программы составит 726 302 820,92 * руб., в том числе:

средства местного бюджета — 683 391 462,92* руб.:
2018 год — 104 463 991,10 руб.;
2019 год — 103 149 604,38 руб.;
2020 год — 93 556 518,51 руб.;
2021 год — 91 977 189,51 руб.;
2022 год — 165 122 079,71 * руб.;
2023 год — 125 122 079,71 * руб.
средства областного бюджета — 42 875 471,73 руб.:
2018 год — 19 428 963,18 руб.;
2019 год — 23 437 108,55 руб.;
2020 год — 4 700,00 руб.;
2021 год — 4 700,00 руб.;
2022 год — 0,00* руб.;
2023 год — 0,00* руб.
средства федерального бюджета — 35 886,27 руб.:
2018 год — 16 846,82 руб.;
2019 год — 19 039,45 руб.;
2020 год — 0,00 руб.;
2021 год — 0,00 руб.;
2022 год — 0,00* руб.;
2023 год — 0,00* руб.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется 

в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточня‑
ется исходя из возможностей федерального, областного и мест‑
ного бюджетов.

*‑Объем финансирования в Подпрограмме указан справочно, 
исходя из потребности. Фактический объем финансирования 
будет утверждаться при формировании бюджета на очередной 
финансовый год.»;

5.2 Раздел 3 «Объем и источники финансирования подпро‑
граммы» изложить в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств федерального, 
областного и местного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия под‑
программы составит 726 302 820,92 * руб., в том числе:

средства местного бюджета — 683 391 462,92* руб.:
2018 год — 104 463 991,10 руб.;
2019 год — 103 149 604,38 руб.;
2020 год — 93 556 518,51 руб.;
2021 год — 91 977 189,51 руб.;
2022 год — 165 122 079,71 * руб.;
2023 год — 125 122 079,71 * руб.
средства областного бюджета — 42 875 471,73 руб.:
2018 год — 19 428 963,18 руб.;
2019 год — 23 437 108,55 руб.;
2020 год — 4 700,00 руб.;
2021 год — 4 700,00 руб.;
2022 год — 0,00* руб.;
2023 год — 0,00* руб.
средства федерального бюджета — 35 886,27 руб.:
2018 год — 16 846,82 руб.;
2019 год — 19 039,45 руб.;
2020 год — 0,00 руб.;
2021 год — 0,00 руб.;
2022 год — 0,00* руб.;
2023 год — 0,00* руб.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется 

в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточня‑
ется исходя из возможностей федерального, областного и мест‑
ного бюджетов.

*‑Объем финансирования в Подпрограмме указан справочно, 
исходя из потребности. Фактический объем финансирования 
будет утверждаться при формировании бюджета на очередной 
финансовый год.».

6. Внести следующие изменения в подпрограмму «Обеспече‑
ние деятельности учреждений культуры»:

6.1. Раздел «Объем и источники финансирования подпро‑
граммы» Паспорта Подпрограммы изложить в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного 
и областного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия под‑
программы составит 102 444 220,08* руб., в том числе:

средства местного бюджета — 95 969 893,08* руб.:
2018 год — 17 028 352,00 руб.;
2019 год — 16 852 264,91 руб.;
2020 год — 12 207 789,73 руб.;
2021 год — 11 992 215,82 руб.;
2022 год — 18 944 635,31* руб.;
2023 год — 18 944 635,31* руб.
средства областного бюджета — 6 474 327,00* руб.:
2018 год — 3 749 124,00 руб.;
2019 год — 2 725 203,00 руб.;
2020 год — 0,00 руб.;
2021 год — 0,00 руб.;
2022 год — 0,00* руб.;
2023 год — 0,00* руб.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется 

в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточня‑
ется исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

*‑Объем финансирования в Подпрограмме указан справочно, 
исходя из потребности. Фактический объем финансирования 
будет утверждаться при формировании бюджета на очередной 
финансовый год.»;

6.2. Раздел 3 «Объем и источники финансирования подпро‑
граммы» изложить в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного 
и областного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия под‑
программы составит 102 444 220,08* руб., в том числе:

средства местного бюджета — 95 969 893,08* руб.:
2018 год — 17 028 352,00 руб.;
2019 год — 16 852 264,91 руб.;
2020 год — 12 207 789,73 руб.;
2021 год — 11 992 215,82 руб.;
2022 год — 18 944 635,31* руб.;
2023 год — 18 944 635,31* руб.
средства областного бюджета — 6 474 327,00* руб.:
2018 год — 3 749 124,00 руб.;
2019 год — 2 725 203,00 руб.;
2020 год — 0,00 руб.;
2021 год — 0,00 руб.;
2022 год — 0,00* руб.;
2023 год — 0,00* руб.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется 

в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточня‑
ется исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

*‑Объем финансирования в Подпрограмме указан справочно, 
исходя из потребности. Фактический объем финансирования 
будет утверждаться при формировании бюджета на очередной 
финансовый год.».

7. Приложение к Программе «Перечень основных мероприятий 
Программы» изложить в новой редакции (прилагается).

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к муниципальной Программе «Развитие культуры 

и реализация молодёжной политики 
в Снежинском городском округе» на 2018–2023 гг.

Перечень основных мероприятий Программы   

№ 
п/п

Наименование подпро‑
граммы, основного 
мероприятия

Источник 
финансиро‑

вания

Объем финансирования*, руб.

Бюджетополучатели/ 
исполнители Про‑
граммы

Связь с 
индика‑тором 
реализа‑ции 
Прог‑раммы 
(№ показа‑

теля)

Ссылка на НПА, о соответ‑
ствии расходного обязатель‑
ства полномочиям Снежин‑
ского городского округаВсего

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
Год

2023
год

1. Подпрограмма 1 «Развитие системы художественного образования»

1.1.

Финансовое обеспече‑
ние деятельности дет‑
ских школ искусств ,в 
том числе:

МБ 244 212 156,91 35 661 252,76 34 637 131,03 33 586 150,03 33 477 585,03 63 425 019,03 43 425 019,03 УКиМП/ МБУДО «Сне‑
жинская ДМШ им. П.И. 
Чайковского», МБУДО 
«Снежинская ДХШ»

№ 1, 1.1

Постановление администра‑
ции Снежинского городского 
округа от 18.11.2016 
№ 1575 «Об установлении 
расходных обязательств Сне‑
жинского городского округа 
в сфере образования»

ОБ 17 772 562,00 8 847 074,00 8 875 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.
Создание детской 
хореографической 
школы

МБ 20 000 000,00 УКиМП № 1

Итого по подпрограмме 1: 261 934 718,91 44 508 326,76 43 512 619,03 33 586 150,03 33 477 585,03 63 425 019,03 43 425 019,03
в том числе: МБ 244 212 156,91 35 661 252,76 34 637 131,03 33 586 150,03 33 477 585,03 63 425 019,03 43 425 019,03

ОБ 17 772 562,00 8 847 074,00 8 875 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Подпрограмма 2 «Реализация молодёжной политики»

Направление 1. Подготовка и проведение мероприятий патриотической направленности



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 37  (583)  28  августа  2019 года

4

2.1.1.

Муниципальный этап 
Всероссийской 
военно‑спортивной 
игры «Зарница»

МБ 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00

УКиМП/ МАУ  «ПКиО» № 3, 8, 9, 11

Постановление главы города 
Снежинска 
от 04.10.2007 
№ 1127 «Об установлении 
расходных обязательств Сне‑
жинского городского округа 
по организации и осущест‑
влению мероприятий по 
работе с детьми и молоде‑
жью в городском округе»

ОБ 90 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

Итого по п.п. 2.1.1. 150 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00

2.1.2.

Городская молодёж‑
ная патриотическая 
акция – «Сто зажжён‑
ных сердец»

МБ 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00

УКиМП/ МАУ  «ПКиО» № 4, 10, 11ОБ 75 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

Итого по п.п. 2.1.2. 125 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00

2.1.3.
Городской молодёж‑
ный патриотический 
праздник «Мы вместе»

МБ 60 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 100,00 30 100,00
УКиМП/ МАУ  «ПКиО» № 3, 8, 9, 11ОБ 90 300,00 30 100,00 30 100,00 30 100,00 0,00 0,00 0,00

Итого по п.п. 2.1.3. 150 500,00 30 100,00 30 100,00 30 100,00 0,00 30 100,00 30 100,00

2.1.4.
Городская патриотиче‑
ская акция – «Дерево 
победы»

МБ 10 400,00 10 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 УКиМП/ МАУ  «ПКиО» № 3, 8, 9, 11

2.1.5.
Муниципальный этап 
Всероссийской акции 
«Вахта памяти»

МБ Без финансиро‑
вания

Без финанси‑
рования

Без финанси‑
рования

Без финанси‑
рования

Без финансиро‑
вания

Без финансиро‑
вания

Без финанси‑
рования УКиМП/ МАУ  «ПКиО» № 3, 8, 9, 11

2.1.6.
Муниципальный этап 
областной акции «Я – 
гражданин России»

МБ Без финансиро‑
вания

Без финанси‑
рования

Без финанси‑
рования

Без финанси‑
рования

Без финансиро‑
вания

Без финансиро‑
вания

Без финанси‑
рования УКиМП/ МАУ  «ПКиО» № 3, 8, 9, 11

Итого по направлению 1: 435 900,00 95 500,00 85 100,00 85 100,00 0,00 85 100,00 85 100,00
в том числе: МБ 180 600,00 10 400,00 0,00 0,00 0,00 85 100,00 85 100,00

ОБ 255 300,00 85 100,00 85 100,00 85 100,00 0,00 0,00 0,00
Направление 2. Поддержка социальных и общественных инициатив молодых граждан 

2.2.1.
Молодёжный гранто‑
вый  конкурс

МБ 440 000,00 90 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 УКиМП» № 5, 8, 9, 11 Постановление главы города 
Снежинска 
от 04.10.2007 
№ 1127 «Об установлении 
расходных обязательств Сне‑
жинского городского округа 
по организации и осущест‑
влению мероприятий по 
работе с детьми и молоде‑
жью в городском округе»

ОБ 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого по п.п. 2.2.1. 440 000,00 90 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00

2.2.2.
Молодёжный образо‑
вательный форум 
«Энергия»

МБ 223 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111 630,00 111 630,00
УКиМП/ МАУ  «ПКиО» № 8, 9, 10, 11ОБ 334 890,00 111 630,00 111 630,00 111 630,00 0,00 0,00 0,00

Итого по п.п. 2.2.2. 558 150,00 111 630,00 176 400,00 176 400,00 0,00 111 630,00 111 630,00

2.2.3.

Муниципальный этап 
Всероссийского кон‑
курса «Доброволец 
России»

МБ Без финансиро‑
вания

Без финанси‑
рования

Без финанси‑
рования

Без финанси‑
рования

Без финансиро‑
вания

Без финансиро‑
вания

Без финанси‑
рования УКиМП/ МАУ  «ПКиО» № 7,8 ,9, 11

Итого по направлению 2: 998 150,00 201 630,00 181 630,00 181 630,00 70 000,00 181 630,00 181 630,00
в том числе: МБ 663 260,00 90 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 181 6300,00 181 630,00

ОБ 334 890,00 111 630,00 111 630,00 111 630,00 0,00 0,00 0,00
Направление 3. Поддержка талантливых детей и молодёжи в сфере образования, интеллектуальной и творческой деятельности

2.3.1.

Городское интеллекту‑
альное молодёжное 
ток‑шоу «100 вопро‑
сов взрослому»

МБ 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

УКиМП/ МАУ  «ПКиО» № 6, 8, 9, 11
Постановление главы города 
Снежинска 
от 04.10.2007 
№ 1127 «Об установлении 
расходных обязательств Сне‑
жинского городского округа 
по организации и осущест‑
влению мероприятий по 
работе с детьми и молоде‑
жью в городском округе»

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по п.п. 2.3.1. 1  000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.2.

Муниципальный этап 
Всероссийского кон‑
курса лидеров и руко‑
водителей детских и 
молодёжных обще‑
ственных объединений 
«Лидер XXI века»

МБ Без финансиро‑
вания

Без финанси‑
рования

Без финанси‑
рования

Без финанси‑
рования

Без финансиро‑
вания

Без финансиро‑
вания

Без финанси‑
рования

Управление образова‑
ния № 6, 8, 9

2.3.3.

Муниципальный этап 
областного конкурса 
обучающихся област‑
ных государственных 
и муниципальных 
учреждений ‑ образо‑
вательных организа‑
ций, реализующих 
образовательные про‑
граммы начального 
общего, основного 
общего и (или) сред‑
него образования, 
«Ученик года»

МБ Без финансиро‑
вания

Без финанси‑
рования

Без финанси‑
рования

Без финанси‑
рования

Без финансиро‑
вания

Без финансиро‑
вания

Без финанси‑
рования

УКиМП;
Управление образова‑
ние

№ 8,9

Итого по направлению 3: 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе: МБ 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Направление 4. Вовлечение молодёжи в социально‑экономическую, политическую и культурную жизнь общества

2.4.1.

Городская акция по 
повышению электо‑
ральной активности 
«Мой выбор»

МБ 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 УКиМП/ МАУ  «ПКиО» № 4, 8, 9

Постановление главы города 
Снежинска 
от 04.10.2007 
№ 1127 «Об установлении 
расходных обязательств Сне‑
жинского городского округа 
по организации и осущест‑
влению мероприятий по 
работе с детьми и молоде‑
жью в городском округе»

2.4.2.

День рождения Город‑
ского волонтерского 
центра «Открытое 
сердце»

МБ 125 940,00 6 600,00 0,00 0,00 0,00 59 670,00 59 670,00
УКиМП/ МАУ  «ПКиО» № 7,11ОБ 170 710,00 57 970,00 59 670,00 59 670,00 0,00 0,00 0,00

Итого по п.п. 2.4.2. 296 650,00 57 970,00 59 670,00 59 670,00 0,00 56 670,00 59 670,00

2.4.3.

Мероприятия, направ‑
ленные на повышение 
электоральной актив‑
ности и правовой гра‑
мотности

МБ Без финансиро‑
вания

Без финанси‑
рования

Без финанси‑
рования

Без финанси‑
рования

Без финансиро‑
вания

Без финансиро‑
вания

Без финанси‑
рования УКиМП/ МАУ  «ПКиО» № 4

2.4.4.
Муниципальный этап 
областного фестиваля 
«Медиа – поколение»

МБ Без финансиро‑
вания

Без финанси‑
рования

Без финанси‑
рования

Без финанси‑
рования

Без финансиро‑
вания

Без финансиро‑
вания

Без финанси‑
рования

Управление образова‑
ние № 5, 6

2.4.5.

День, посвященный 
памяти сотрудников 
правоохранительных 
органов, погибших при 
выполнении служеб‑
ного долга, день соли‑
дарности в борьбе с 
терроризмом

МБ 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 УКиМП/ МАУ  «ПКиО» № 3, 11

2.4.6.
Круглый стол по про‑
тиводействию экстре‑
мизму и терроризму

МБ Без финансиро‑
вания

Без финанси‑
рования

Без финанси‑
рования

Без финанси‑
рования

Без финансиро‑
вания

Без финансиро‑
вания

Без финанси‑
рования УКиМП/ МАУ  «ПКиО» № 3

2.4.7.

Муниципальный этап 
Всероссийского кон‑
курса «В ритме 
жизни»

МБ Без финансиро‑
вания

Без финанси‑
рования

Без финанси‑
рования

Без финанси‑
рования

Без финансиро‑
вания

Без финансиро‑
вания

Без финанси‑
рования УКиМП/ МАУ  «ПКиО» № 6, 11

Итого по направлению 4: 308 650,00 69 970,00 59 670,00 59 670,00 0,00 59 670,00 59 670,00
в том числе: 137 940,00 18 600,00 0,00 0,00 0,00 59 670,00 59 670,00

170 710,00 51 370,00 59 670,00 59 670,00 0,00 0,00 0,00
Направление 5. Мероприятия в сфере молодёжной политики

2.5.1.

Организация трудоу‑
стройства несовер‑
шеннолетних граждан 
в возрасте от 14 до 18 
лет на временные 
рабочие места

МБ

567 686,51 145 373,17 131 567,00 0,00 0,00 145 373,17 145 373,17
УКиМП/ МАУ «ПКиО»; 
МБУДО «Снежинская 
ДХШ»; МБУ «ЦОДУК»

№ 2

Постановление главы города 
Снежинска 
от 04.10.2007 
№ 1127 «Об установлении 
расходных обязательств Сне‑
жинского городского округа 
по организации и осущест‑
влению мероприятий по 
работе с детьми и молоде‑
жью в городском округе»

3 754 029,73 957 918,91 880 273,00 0,00 0,00 957 918,91 957 918,91 Управление образова‑
ния

1 344 729,83 200 012,85 352 657,11 217 780,09 174 224,08 200 012,85 200 012,85 УФиС
92 250,93 21 734,31 27 048,00 0,00 0,00 21 734,31 21 734,31 УСЗН

105 406,68 35 135,56 0,00 0,00 0,00 35 135,56 35 135,56 УГХ СГО
Итого по п.п. 2.5.1. 5 822 530,99 1 360 174,80 1 350 002,42 217 780,09 174 224,08 1 360 174,80 1 360 174,80

2.5.2.

Финансовое обеспече‑
ние мероприятий в 
сфере молодежной 
политики  

МБ 4 327 186,00 614 825,00 571 787,00 571 787,00 571 787,00 998 500,00 998 500,00 УКиМП/ МАУ  «ПКиО» № 12, 13

                                                                                                     6
                                                                                                     

2.5.3.
Организация деятель‑
ности трудовых объе‑
динений

МБ 1 275 508,50 323 583,90 304 756,80 0,00 0,00 323 583,90 323 583,90
Управление образова‑
ния № 14

Итого по направлению 5: 11 466 798,18 2 298 583,70 2 268 118,91 789 567,09 746 011,08 2 682 258,70 2 682 258,70
Итого по подпрограмме 2: 13 210 498,18 2 666 683,70 2 594 518,91 1 115 967,09 816 011,08 3 008 658,70 3 008 658,70
в том числе: МБ 12 449 598,18 2 418 583,70 2 338 118,91 859 567,09 816 011,08 3 008 658,70 3 008 658,70

ОБ 760 900,00 248 100,00 256 400,00 256 400,00 0,00 0,00 0,00
3. Подпрограмма 3 «Сохранение и развитие культурно‑досуговой сферы»

3.1.

Финансовое обеспече‑
ние деятельности 
парка культуры и 
отдыха

МБ 149 273 346,62 25 052 481,90 25 543 864,40 21 055 217,08 20 359 443,08 28 631 170,08 28 631 170,08

УКиМП/ МАУ «ПКиО» № 15‑18
Постановление главы города 
Снежинска 
от 01.11.2005 
№ 1214 «Об установлении 
расходных обязательств Сне‑
жинского городского округа 
в области организации 
досуга и обеспечения жите‑
лей муниципального образо‑
вания услугами организаций 
культуры»

ОБ 9 119 231,000 4 187 741,00 4 931 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по п. 3.1. 158 392 577,62 29 240 222,90 30 475 354,40 21 055 217,08 20 359 443,08 28 631 170,08 28 631 170,08

3.2.

Финансовое обеспече‑
ние деятельности 
культурно‑досуговых 
учреждений 

МБ 269 891 849,91 41 796 046,53 42 590 287,18 38 993 195,77 38 349 934,77 54 081 192,83 54 081 192,83
УКиМП/ МБУ «Клубное 
объединение «Октябрь» № 19‑23ОБ 18 056 078,00 8 393 110,00 9 662 968,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по п. 3.2. 287 947 927,91 50 189 156,53 52 253 255,18 38 993 195,77 38 349 934,77 54 081 192,83 54 081 192,83
3.3. Финансовое обеспече‑

ние деятельности 
музей

МБ 39 970 705,07 6 227 459,07 6 617 928,00 5 931 212,00 5 870 500,00 7 661 803,00 7 661 803,00
УКиМП/ МБУ «Снежин‑
ский городской музей» № 24‑27ОБ 2 817 432,00 1 247 989,00 1 569 443,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по п. 3.3. 42 788 137,07 7 475 448,07 8 187 371,00 5 931 212,00 5 870 500,00 7 661 803,00 7 661 803,00



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 37  (583)  28  августа  2019 года

5

3.4.
Финансовое обеспече‑
ние деятельности 
библиотек

МБ 182 835 961,32 30 477 803,60 28 297 524,80 27 476 893,66 27 297 311,66 34 643 213,80 34 643 213,80

УКиМП/ МБУ «Город‑
ская библиотека»

№ 28‑33

Постановление главы города 
Снежинска                   от 
09.11.2005                  № 
1229 «Об установлении рас‑
ходных обязательств Сне‑
жинского городского округа 
по организации библиотеч‑
ного обслуживания населе‑
ния»

ОБ 12 864 717,00 5 596 170,00 7 268 547,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по п. 3.4. 195 700 678,32 36 073 973,60 35 566 071,80 27 476 893,66 27 297 311,66 34 643 213,80 34 643 213,80

3.5.
Комплектование книж‑
ных фондов библио‑
тек

МБ 1 419 600,00 910 200,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 104 700,00 140 700,00

№ 34‑36
ОБ 18 013,73 3 953,18 4 660,55 4 700,00 4 700,00 0,00 0,00

ФБ 35 886,27 16 846,82 19 039,45

Итого по п. 3.5. 1 473 500,00 931 000,00 123 700,00 104 700,00 104 700,00 104 700,00 104 700,00

3.6.

Создание культурно‑
образовательного ком‑
плекса МБ 40 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000 000,00 0,00 № 

Итого по п. 3.6. 40 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000 000,00 0,00
Итого по подпрограмме 3: 726 302 820,92 123 909 801,10 126 605 752,38 93 561 218,51 91 981 889,51 165 122 079,71 125 122 079,71

в том числе:
МБ 683 391 462,92 104 463 991,10 103 149 604,38 93 556 518,51 91 977 189,51 165 122 079,71 125 122 079,71
ОБ 42 875 471,73 19 428 963,18 23 437 108,55 4 700,00 4 700,00 0,00 0,00
ФБ 35 886,27 16 846,82 19 039,45

4. Подпрограмма 4 «Сохранение и популяризация объектов культурного наследия» 

4.1.

Подготовка и проведе‑
ние государственной 
историко‑культурной 
экспертизы в отноше‑
нии выявленных объ‑
ектах культурного 
наследия, находя‑
щихся в муниципаль‑
ной собственности 
Снежинского город‑
ского
округа

МБ 596 401,58 0,00 0,00 0,00 0,00 461 401,58 135 000,00 УКиМП/ МБУ «Снежин‑
ский городской музей» № 37

Постановление главы города 
Снежинска 
от 28.10.2005 
№ 1174 «Об установлении 
расходных обязательств Сне‑
жинского городского округа 
в области сохранения объек‑
тов культурного наследия»

Итого по подпрограмме 4: 596 401,58 0,00 0,00 0,00 0,00 461 401,58 135 000,00
5. Подпрограмма 5 «Укрепление материально‑технической базы учреждений культуры и искусства»

5.1.

Приобретение музы‑
кальных инструментов 
для детских школ 
искусств

МБ 11 626 800,00 87 600,00 0,00 87 600,00 87 600,00 9 164 000,00 2 200 000,00
УКиМП/ МБУДО «Сне‑
жинская ДМШ им. П.И. 
Чайковского»

№ 38

пункт 17 статьи 16 Феде‑
ральный закон 
от 06.10.2003 
№ 131‑ФЗ «Об общих прин‑
ципах организации местного 
самоуправления в Россий‑
ской Федерации»

ОБ 450 979,41 24 779,41 0,00 194 600,00 231 600,00 0,00 0,00

ФБ 105 620,59 105 620,59 0,00

Итого по п. 5.1. 12 183 400,00 218 000,00 0,00 282 200,00 319 200,00 9 164 000,00 2 200 000,00

5.2.

Установка системы 
видеонаблюдения и 
контроля управления 
доступом (СКУД)

МБ 2 554 909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 254 909,00 0,00
УКиМП/МБУДО «Сне‑
жинская ДХШ»; МАУ 
«ПКиО»

№ 39

5.3.
Мероприятия по про‑
тивопожарной безо‑
пасности 

МБ 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 125 000,00 131 040,00 0,00

УКиМП/ МБУДО «Сне‑
жинская ДХШ»; МБУДО 
«Снежинская ДМШ им. 
П.И. Чайковского»

№ 40

5.4.
Ремонтные работы (в 
т.ч. разработка ПСД), 
из них:

МБ 31 215 827,00 245 519,00 0,00 0,00 0,00 30 579 262,00 391 046,00 УКиМП № 40

5.4.1.

Капитальный ремонт 
культурно‑досуговых 
учреждений, в том 
числе:

МБ 12 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 400 000,00 0,00 УКиМП № 40

5.4.1.1. Дворец культуры 
«Октябрь» МБ 6 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 200 000,00 0,00 УКиМП № 40

5.4.1.2. КДЦ «Юбилейный» МБ 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 0,00 УКиМП № 40
5.4.1.3. Клуб «Дружба» МБ 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 УКиМП № 40
5.4.1.4. Клуб «Химик» МБ 3 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 300 000,00 0,00 УКиМП № 40
5.4.1.5 Клуб поселка Ближний 

Береговой МБ 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 0,00 УКиМП № 40

5.4.2.
Капитальный ремонт 
танцевального зала 
«Ритм»

МБ 5 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 500 000,00 0,00 УКиМП № 40

5.4.3.
Ремонт сцены в кон‑
цертном зале Детской 
музыкальной школы

МБ 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00 УКиМП №40

5.5. Благоустройство тер‑
риторий МБ 2 665 033,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 745 293,00 919 740,00 УКиМП № 40

пункт 17 статьи 16 Феде‑
ральный закон                              
от 06.10.2003                    № 
131‑ФЗ «Об общих принци‑
пах организации местного 
самоуправления в Россий‑
ской Федерации»

5.6.
Приобретение обору‑
дования и мебели для 
детских школ искусств 

МБ 1 773 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 481 079,00 292 410,00 УКиМП № 41

5.7.

Приобретение основ‑
ных средств для 
учреждений культуры, 
в том числе:

МБ 66 356 378,00 0,00 5 300 0000,00 0,00 0,00 60 983 878,00 72 500,00

УКиМП № 41ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по п. 5.7. 66 356 378,00 0,00 5 300 000,00 0,00 0,00 60 983 878,00 72 500,00

5.7.1.

Модернизация звуко‑
вого и светового обо‑
рудования культурно‑
досуговых учреждений

МБ 43 000 000,00 0,00 5 300 000,00 0,00 0,00 37 700 000,00 0,00 УКиМП № 41

5.7.2. Приобретение аттрак‑
ционов МБ 20 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 500 000,00 0,00 УКиМП № 41
Итого по подпрограмме 5: 116 874 036,00 588 519,00 5 300 000,00 282 200,00 319 200,00 106 508 421,00 3 875 696,00

в том числе:
МБ 116 317 436,00 458 119,00 5 300 000,00 87 600,00 87 600,00 106 508 421,00 3 875 696,00
ОБ 450 979,41 24 779,41 0,00 194 600,00 231 600,00 0,00 0,00
ФБ 105 620,59 105 620,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Подпрограмма 6 «Обеспечение деятельности учреждений культуры»

6.1.
Финансовое обеспече‑
ние деятельности МБУ 
«ЦОДУК»

МБ 95 969 893,08 17 028 352,00 16 852 264,91 12 207 789,73 11 992 215,82 18 944 635,31 18 944 635,31
УКиМП/ МБУ «ЦОДУК» № 42ОБ 6 474 327,00 3 749 124,00 2 725 203,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по подпрограмме 6: 102 444 220,08 20 777 476,00 19 577 467,91 12 207 789,73 11 992 215,82 18 944 635,31 18 944 635,31
в том числе: МБ 95 969 893,08 17 028 352,00 16 852 264,91 12 207 789,73 11 992 215,82 18 944 635,31 18 944 635,31

ОБ 6 474 327,00 3 749 124,00 2 725 203,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего по Программе: 1 221 362 695,67 192 450 806,56 197 590 358,23 140 753 325,36 138 586 901,44 357 470 215,33 194 511 088,75

в том числе:
ОБ
ФБ

МБ 1 152 936 948,67 160 030 298,56 162 277 119,23 140 297 625,36 138 350 601,44 357 470 215,33 194 511 088,75
68 284 240,14 32 298 040,59 35 294 199,55 455 700,00 236 300,00 0,00 0,00

141 506,86 122 467,41 19 039,45
в том числе по бюджетополучателям:

УКиМП
ОБ
ФБ

МБ 1 146 365 023,00 158 491 913,03 160 712 354,32 140 079 845,27 138 176 377,36 355 931 829,80 193 972 703,22
68 284 240,14 32 298 040,59 35 294 199,55 455 700,00 236 300,00 0,00 0,00

141 506,86 122 467,41 19 039,45
Управление образования МБ 5 029 538,23 1 281 502,81 1 185 0,29,80 0,00 0,00 1 281 502,81 1 281 502,81

УФиС МБ 1 344 729,83 200 012,85 352 687,11 217 780,09 174 224,08 200 012,85 200 012,85
УСЗН МБ 92 250,93 21 734,31 27 048,00 0,00 0,00 21 734,31 21 734,31

УГХ СГО МБ 105 406,68 35 135,56 0,00 0,00 0,00 35 135,56 35 135,56

*‑Объем финансирования в Программе указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год.

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 22 августа 2019 года № 1114

О внесении изменений в постановление админи-
страции Снежинского городского округа 
от 07.08.2015 № 1020 

В соответствии с обращениями начальника филиала по Сне‑
жинскому городскому округу Федерального казенного учрежде‑
ния Уголовно‑исполнительной инспекции Главного управления 
Федеральной службы исполнения наказаний по Челябинской 
области от 23.07.2019 

№ 76/75/28–264, руководствуясь статьями 49, 50 Уголовного 
кодекса Российской Федерации, статьями 34, 39 Устава муници‑
пального образования «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение 2 к постановлению администрации Снежин‑
ского городского округа от 07.08.2015 № 1020 «О трудоустрой‑
стве лиц, осужденных к обязательным и исправительным рабо‑
там» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Снежинского городского округа от 12.07.2019 № 937 «О внесении 
изменений в постановление администрации Снежинского город‑
ского округа от 07.08.2015 № 1020 «О трудоустройстве лиц, осуж‑
денных к обязательным и исправительным работам».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возло‑
жить на заместителя главы Снежинского городского округа 
Д. А. Шарыгина.

Глава Снежинского 
городского округа И. И. Сапрыкин 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Снежинского городского округа 

от 22. 08. 2019 № 1114 

Перечень организаций, 
согласованный с филиалом по Снежинскому городскому 

округу Федерального казенного учреждения Уголовно-исполни-
тельной инспекции Главного управления Федеральной службы 
исполнения наказаний по Челябинской области, для определе-
ния мест отбывания наказания лицами, осужденными по приго-

вору суда к исправительным и обязательным работам 

№
п/п Название организации

Количество 
вакантных долж‑

ностей

1. ООО «Движение» 1

2. МКП «Чистый город» 1
3. МАУ «Парк культуры и отдыха» 1
4. ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России 1
5. МКУ «Ритуал» 1
6. МБУ «Снежинское лесничество» 1
7. АО «Трансэнерго» 1
8. ООО «ЗКС» 1
9. ООО «Престиж‑2» 1
10. ООО «Клён‑С» 1
11. ООО УК «Спектр‑конверсия» 1
12. ООО «Альфа» 5
13. ООО «РЭП» 1
14. ИП Якупов С. Н. 1
15. ИП Прибылова В. С. 1
16. ИП Коковин А. Ю. 1
17. ИП Паниковский А. Н. 1
18. ГСПК «ЗАКРОМА» 1
19. ИП Панов Е. А. 1
20. ООО «Уралстрой» 1
21. ИП Плетнева Ж. Б. 1
22. ООО Строительная компания «Александрия» 1
23. ИП Горбунов Д. Ю. 1
24. ИП Безгин И. Р. 1
25. ИП Маркова А. В. 1
26. ИП Семёнов А. Н. 1
27. ООО «Союз» 1
28. ИП Клещенко А. О. 1
29. ООО «Паритет» 1
30. ООО «Энергия» (директор Нетоякин Д. Б.) 1



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 37  (583)  28  августа  2019 года

6

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 22 августа 2019 года № 1116 

Об утверждении состава комиссии 

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь статьями 
34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по взаимо‑
действию с социально ориентированными некоммерческими 
организациями муниципального образования «Город Снежинск» 
(прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Снежинского городского округа от 10.01.2019 № 26 «Об утверж‑
дении состава комиссии».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления остав‑
ляю за собой.

Глава Снежинского городского округа И. И. Сапрыкин 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Снежинского городского округа 

от 22. 08. 2019 № 1116 

СОСТАВ 
межведомственной комиссии по взаимодействию 

с социально ориентированными некоммерческими организа-
циями муниципального образования «Город Снежинск» 

Мальцева И. В. — заместитель главы городского округа, пред‑
седатель комиссии 

Востротин Д. С. — заместитель главы городского округа, заме‑
ститель председателя комиссии 

члены комиссии:

Агеева Л. Н. — юрисконсульт 1 категории отдела по управле‑
нию имуществом муниципального казенного учреждения «Коми‑
тет по управлению имуществом города Снежинска» 

Александров Р. Г. — руководитель Муниципального казённого 
учреждения «Управление культуры и молодежной политики 
администрации города Снежинска» 

Александрова М. В. — руководитель Муниципального казён‑
ного учреждения «Управление образования администрации 
города Снежинска» 

Балашова И. А. — депутат Собрания депутатов города Снежин‑
ска (по согласованию) 

Бачинина Е. А. — депутат Собрания депутатов города Снежин‑
ска (по согласованию) 

Демидкина Н. А. — депутат Собрания депутатов города Сне‑
жинска (по согласованию) 

Кретов С. Г. — руководитель муниципального казенного 
учреждения «Комитет по управлению имуществом города Сне‑
жинска» 

Круглик Н. Ю. — руководитель Муниципального казённого 
учреждения «Финансовое управление Снежинского городского 
округа» 

Кордов Д. Н. — заместитель начальника юридического отдела 
администрации города Снежинска 

Куклева А. А. — главный специалист отдела информационной 
и контрольной работы администрации города Снежинска, секре‑
тарь комиссии 

Маркелов Р. Н. — заместитель руководителя Муниципального 
казённого учреждения «Управление физической культуры 
и спорта администрации города Снежинска» 

Полозова Е. А. — главный специалист отдела экономического 
анализа и планирования комитета экономики администрации 
города Снежинска 

Федорова Ю. Н. — руководитель Муниципального казённого 
учреждения «Управление социальной защиты населения города 
Снежинска».

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 26 августа 2019 года № 1125 

О внесении изменений в муниципальную Про-
грамму «Создание условий для устойчивого эко-
номического развития» на 2016–2021 гг.

Руководствуясь Порядком разработки, утверждения и испол‑
нения муниципальных программ в Снежинском городском 
округе, утвержденным постановлением администрации Снежин‑
ского городского округа от 16.08.2019, на основании статьи 
39 Устава муниципального образования «Город Снежинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Создание 
условий для устойчивого экономического развития» на 2016–
2021 гг., утвержденную постановлением администрации Снежин‑

ского городского округа от 22.12.2015 № 1679 (в редакции 
от 28.03.2019 № 417, с изменениями от 31.05.2019 № 746) (при‑
лагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возло‑
жить на заместителя главы городского округа Д. С. Востротина.

Глава Снежинского 
городского округа И. И. Сапрыкин 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Снежинского городского округа 

от 26. 08. 2019 № 1125 

Изменения 
в муниципальную Программу «Создание условий для устойчивого экономического развития» на 2016–2021 гг.

1. Пункт 2.4.1 подпрограммы 2 «Улучшение условий и охраны труда в Снежинском городском округе» приложения к Программе «Перечень основных мероприятий Программы» изложить в новой редак‑
ции:

№ 
п/п

Наименование меро‑
приятия

Бюджетопо
лучатели/исполните
ли Программы

Источ 
ник финансиро
вания

Объем финансирования, (руб.) Связь с индикато‑
рами реализа ции 
Программы (подп 
рограммы) 
(№ показателя)

Ссылка на НПА, о соответствии рас‑
ходного обязательства полномо‑
чиям СГО2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Направление 4. Улучшение условий и охрана труда в муниципальных учреждениях города Снежинска

2.4.1

Проведение специаль‑
ной оценки условий 
труда в муниципальных 
учреждениях 

Администрация МБ 42 728,77 13 890 33 100 37 000 0 0 126 718,77

1–3

Федеральный закон
от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправле
ния в Российской Федерации» 
(гл.6 ст. 34)

Управление образования МБ 0 0 0 0 0 0 0
УКиМП МБ 0 0 86 480 0 0 0 86 480
УФиС МБ 0 0 0 0 0 0 0
УГОЧС МБ 0 0 0 0 0 0 0
УСЗН МБ 0 0 0 0 0 0 0
МКУ «СЗИГХ» МБ 19 909 0 0 0 0 0 19 909 

2. Раздел «Подпрограмма 3 «Повышение качества предоставляемых услуг в Снежинском городском округе» приложения к Программе «Перечень основных мероприятий Программы» изложить в новой 
редакции:

№ 
п/п Наименование мероприятия

Бюджетопо
лучатели/исполните
ли Программы

Источ 
ник 
финан‑
сиро
вания

Объем финансирования, (руб.)

Связь с индикато‑
рами реализа ции 
Программы (под‑

программы) 
(№ показа теля)

Ссылка на НПА, о соот‑
ветствии расходного обя‑
зательства полномочиям 
СГО

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Подпрограмма 3 «Повышение качества предоставляемых услуг в Снежинском городском округе»

3.1

Предоставление субсидий автономному 
учреждению на финансовое обеспечение 
предоставления государственных и муни‑
ципальных услуг на базе многофункцио‑
нального центра предоставления государ‑
ственных и муниципальных услуг в городе 
Снежинске

Администрация 
АУ «МФЦ» МБ 7855654,15 9569355,72 10588069,56 10282931,79 8323826,13 8323826,13 54943663,48 1–5

Федеральный закон
от 06.10.2003 № 131‑ФЗ 
«Об общих принципах 
организации местного 
самоуправле
ния в Российской Феде‑
рации» (ст. 17 п. 1 п. п. 3)

3.2

Предоставление субсидий бюджетному 
учреждению на финансовое обеспечение 
программного и информацион
ного сопровождения, обслуживание орг‑
техники для органов местного самоуправ‑
ления и органов управления, входящих 
в систему администрации города Снежин‑
ска,
а также обеспечение деятельности адми‑
нистрации Снежинского городского 
округа в качестве учредителя средств мас‑
совой информации

Администрация 
МБУ «ИНФОРМКОМ» МБ 7441159,00 8245325,00 9522027,16 10360963,59 7992727,59 7992727,59 51554929,93 6–7

Федеральный закон
от 06.10.2003 № 131‑ФЗ 
«Об общих принципах 
организации местного 
самоуправле
ния в Российской Федера‑
ции» (ст. 17 п. 1 п. п. 3)

Всего по Подпрограмме 3: МБ 15296813,15 17814680,72 20110096,72 20643895,38 16316553,72 16316553,72 106498593,41   



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 37  (583)  28  августа  2019 года

7



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 37  (583)  28  августа  2019 года

8

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска.
Учредители и издатели: Собрание депутатов и администрация города Снежинска.
Главный редактор О. П. Карпов. № 37 (583) 2019 г. Интернет–версия: http://www.snzadm.ru. Подписной индекс: 24103.
Время и дата подписания в печать по графику —  12–00  28 август 2019 г., фактически — 12–00  28 август  2019 г. Тираж 500 экз. Цена: распространяется бесплатно.
Адрес редакции: 456770 Челябинская обл., г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 24. Телефон для справок (35146) 92474, 36146.
Типография ООО "ФИРМА "                 , г. Снежинск, б. Циолковского, 7 а.

В НОМЕРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ администрации Снежинского городского округа

от 21 августа 2019 года № 1103
О внесении изменений в муниципальную Программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем  

граждан Российской Федерации» в Снежинском городском округе» на 2015–2020 гг. ........................................................................................................ 1

от 21 августа 2019 года № 1104
О внесении изменений в муниципальную Программу «Развитие культуры и реализация молодёжной  

политики в Снежинском городском округе» на 2018–2023 гг. ................................................................................................................................................. 2

от 22 августа 2019 года № 1114
О внесении изменений в постановление администрации Снежинского городского округа от 07.08.2015 № 1020  ............................................................... 5

от 22 августа 2019 года № 1116
Об утверждении состава комиссии  ............................................................................................................................................................................................... 6

от 26 августа 2019 года № 1125
О внесении изменений в муниципальную Программу «Создание условий  

для устойчивого экономического развития» на 2016–2021 гг. ................................................................................................................................................ 6


